Chã Grande
ll»t llet. t+i.r,.

Fls.
6,,,,
2217

PREGÃo ELETRÔNrcO NO 0í6,2023
REGISTRO DE PREçOS

PRocEsso ucmrónro No ozstzozg

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N'045/2023

Aos í7 (dezessete) dias do mês de agosto de 2O23, de um lado de um lado o tutUNlCiPlO Oe CXÃ
GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida São
José, n" 101, Centro, Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./Iv|F sob o no íí.049.806/000í€0, nesle ato representado
pelo Secretário de Educaçáo, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude, Sr. Joel Gomes da Silva, brasileira,
divorciado, professor e Íarmacêutico, nomeado por meio do Decreto No 036 de 01 de setembro de 2018, portador da
Carteira de ldentidade n" 5.322-4O2 SSP/PE, CPF no A27.OA9.2U-12,8n CONJUNTO com o Secretário de Governo,
Sr. Sérgio Fernandes de Carvalho, brasileira, divorciado, comerciante, nomeado por meio do Decreto N'036 de 01

de setembro de 2018, portadorda Carteira de ldentidade no 3.581.1ô3 SSP/PE, CPF no 649.468.864-t10, no uso de
suas atribuiçÕes legais, neste ato denominado §mplesmente ÓncÃo GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREçOS,
realizado por melo do PREGÃO ELETRÔNlco Nc 0í612023; o FUNDo ilUNlclPAL DE SAÚDE DE cHÃ
GRANDE, pesso€l jurídica de direito ptlHico intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de
Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C-N.P.J-/II/F sob o no 08.625.í671000í-50, neste ato
representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, brasileira, casado, corretor de imóveis,
nomeado por meio da Portaria No 285X2017 datada em 0'1108/2017, portador da Carteira de ldentidade No

1.826.81ZSSPIPE, CPF NO 353.431.684-3í;O FUNDO MUNICIPAL DE ASSlsTÊNClA SOCIAL DE CHÃ GRANDE-
PE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Rua José Trajano Lopes,
54 - Augusto David - Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.JÂIF sob o no 13.671.77610001-85, neste ato representado
pela sua Gestora e Secretária de Assistência Social Sra. Alexandra Maria Gomes da Fonseca Neto, brasileira,
casada, Fundonária Pública, nomeada por meio da Portaria N" O2OI2O22 datada em 3O10112022, portadora da
Carteira de ldentidade n" 4.668.327 SDS/PE, CPF n" 988.03í.664-9í; a SECRETARIA DE EDUCAçÃO, ESPORTES,
CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÁ GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro
em Pemambuco, localizada à Avenida Vinte de Dezembro, no 100, Dom Helder Câmara, Châ Grande - PE, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o no 30.005.9801000í{6, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Educação,
Esportes, Cultura, Turismo e Juventude Sr. Joel Gomes da Silva, brasileira, divorciado, professor e farmacêutico,
nomeado por meio da Portaría No 005/2021 datada em 0É.lO1l2O21 , portador da Carteira de ldentidade no 5.322.4O2
SSPIPE, CPF no O27.009-26/.12, no uso de suas aEibuigões legais, neste ato denominados simplesmente ÓRGÂOS
PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREçOS, realizado por meio do PREGÂO ELETRÔNICO No 0í6/2023, e de
outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 16/08/2023, doravante denominada
FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso
de fomecimento, nos termos do Decreto no7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no

8.666/93, observada as condi@es estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

í - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta datr, fica regístrado neste Município de Chã Grande - PE,
observada a ordem de classificação, os preços do Íomecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o
compromisso de íomecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

í.1 - Fornecedor- ltem

Al,llGGo BRASTL IUPORTAçÂO LTDA EPP, CNPJ No y.787.5/i,,1000340, com sede à Rod. Governador Mario
Covas, 3979 - KM 268 - Sala cont. 4M - Planafto de Carapina - Serra - ES, CEP: 29.162-703, Fone: ('1 1) 2680-3393 /
(1 1) 9.9904-í535, e.mail: comercial@am§gobrasil.com.br, representada por seu Representante Legal, Sr. Thiago
Cavalheiro Cardoso, brasileira, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado em Nova Lima - MG, RG
No 205224416 SSP/SP, CPF/MF No 277.743.328-39.

ÍTEM DESCRTçÂO cóDrco
BR UNIDADE

ASSTST.
soctAL SAÚDE ADMIN. ÊDUC. QTD

TOTAL Unitário Total

44

Teorologia de impressão: tanque de jato
de ünta, tesolu@ máxima de impressão:
5.760 x 1.440 dpi, velocidade de,
imprassão iso: 't0 pp'n em preto e 5 ppíÍt
em co.es (a4lcaÍta), velocidade de
impressão: até 33 pprn eÍn preto e 't5 ppn
em cores (rascunlro, a,Lcafta), velocidade
de ópia iso: 7,7 cpÍn em preto e 3,8 cpm
em cores (úlanla), l,amanho máximo da
úpta: a4lanla - 1.N dçn x 2.4m dçi.
conecfiüdade: wi-fi direct" wi{, usb,
tamanho máxirno para digitalizaÉo: ?0
(21x29,7an1, sistema @eracionais:

tv t3 ta |. r uu,urJUITU T,.{ JJ <]Õ.JUU.UU

t7t8l8. ou mais

l)tl(FR r tõ,

IMPRESSORÂ JATO DE

AV. SôoJosé, ne l0l, Centro, Chú Gronde-PE, CEP 55.ó36-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
E-moil: ouviclo,'io@chogronde.pe.goubr I Site: www.chogronde.pe.gov.br

, t E t E I l u r^

i \

f

Chã Grande
llur llctt rtçÍ,r,.

{il*t
2218FIs.

recente (32 bits, M bits), windows server'
2003 (sp2) ou mais recerúe, mac os x
't0.5.8 ou mais recente, mac c í1 ou mais
recente, dimensões: aberta: 37,5 x 57,8 x
25,3 crn, fechada: 37,5 x 3{,7 x 17,9 crn,
peso: 3,9 kg. Equipamento novo e sem uso
anterior, de linha não descontinuada de
produção, para asseguÍirr disponibilidade
de peças e suprimento§. Garantia: 2 anos
on-site, declaraçáo do fabricante
informando que o Íomecedor é autorizado
pela marca para comercialização, e#
apto a prestar o serviço de assistência
técnica. tarca: EP1SON

ITEM DESCRTçÃO cóDrGo
BR

UNIDADE ASSIST.
§octAL SAÚDE ADTTIN. EDUC. QTD

TOTAL Unitário Tota!
Ii,PRESSORA JATO DE TIiTTA
Tecnologia de impressão: tanque de jato
de tinta, resolução máxima de impressão:
5.760 x 1.440 dpi, velocidade de,
impressão iso: 10 pprn em pÍeto e 5 ppÍn
em cores @aharlal, velocidade de
impressão: até ÍEl pprn eín preto e í5 pprn
em cores (rascunho, úlanlal, velocidade
de ópia iso: 7,7 cpín em píeto e 3,8 cpm
em cores (úlcrrlal, tamanho máximo da
cópía: a4lcriila - 1.200 dpí x 2.400 dpi,
conectividade: wi-fi direcÍ, ú-fi, usb,
tamanho máxímo pa.a digilahzaSo: a4
(21u29,7an), sisternas opcracionais:
windows vbta / 7 I 8 I 8.1110 ou mais
recente (32 túts, ô4 bíts), windonrs serve/
2003 (sp2) ou mab recente, mac os x
'10.5.8 ou mats recente, mac os 1í ou rmis
Íeceírte. dimensões: aberta: 37,5 x 57,8 x
25,3 crn, feclada: 37,5 x34.,7 x'17,9 cÍn,
peso: 3,9 kg. Equipamento novo e sem uso
anterior, de linha não desconünuada de
produçáo, para asseguElr disponibilidade
de peças e sugirnentc. Garantia: 2 anm
on-site, dedara@ do Íabricante
iníormando que o fornecedor é autorizado
pela marca para coíneÍcialtzafu, eírá
apto a prestar o serviço de assistência
técnica. tarca: EPSON

8R0481 187 UND 01 06 05 05 17 1.100,00 18.700,0049

cffiomr77743l

Valor Total registrado: RÍ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORHECITENTO: O ajuste om o Íomecedor registrado seÉ formalizado pelo Município
de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Conbato, observadás as disposiçôes contidas no Edital do
Pregão Eletrônim No 016/2023.

2-1 - O compromisso de entrega só estara araçlenzado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de
Preços e Edital de Prcgáo Elárônico 1{o 0i6/2023.

2-2 - O fomecedor registrado, denüo do.s quanütativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados
durante a validade desta Ata de Registro de Pre6.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Município de Chã Grande adotará a práüca de todos os atos
necessários ao conúole e administra@o da presente Ata.

3_.] . 9: pç9os registrados e a indicação ctos respec{ivos Íomecedores detentores cta Ata serão divulgados no Diário
Oficial dos Municípios de Pemambuco.

/í - DOS PREÇOS: Aqualquertempo, oonforme preüsto no Art. 17 do Decreto nol.B92t2O13, o preço registrado
poderá ser revislo em decorrência de evenfual reduçáo daqueles exisüentes no mercado, cabendo ao íduniápio de
chã Grande convocar os Íomecedores registrados para negociar o novo valor,

cÁvA8Etrc
nu@

2819

AV.SóoJosé,nel0l,Cenlro.llhôGronde-PE, CEP55.ó36-000 lTelefone:81 3537-1140 ICNPJ:11.049.80ó10001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site: www.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
tlv. ll.t. rfiç[.t,tJ

{rü4
2219Fls.

4.1 - Caso o fomecedor regisbado se recuse a baixar 6 prêços registrados, o Município de Chã Grande poderá
cancelar o registm «xr c(ylvocar todc c Íomecedores registrados para oÍerecerem novas propostas, gerando novo
julgamento e adiudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reaiustados durante o peíodo de validade da Ata de Registro de Preps, ressalvada a
superveniência de normas federais aplicáveis a estÉcie.

4.3 - O diferencial de preço enúe a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada
pelo Município de Chã Grande à época da licítação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre
mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses,
contados a partirda data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAi|ENTO DO REGISTRO: O Íornecedor terá seu registro cancelado quando.

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - náo retirar a respectiva notia de empenho ou instrumenüo equivalente, na pÍazo estabelecido pela Administração,
sem j usüfi cativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótêse de este se tomar superior àqueles praticados no
mercado; e

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.'l - O cancelamenlo de regisho, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa,
será Íormalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fomecedor podera solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconência de fato
superveniente que venha comprometêr a peíeita execução confatual, deconentes de caso fortuito ou de força
maior, devidamente comprovados.

7 - DA DMTLGAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de
Preços na imprensa oficia!, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão
Gerenciador até o quinto dia úül do mês seguínte ao de sua assinatura, para ocorer no prevo de vinte dias daquela
data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fomecimento será o Foro da
Comarca de Gravatá/PE, corn prejuÍzo a qualquer oubo, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor
para todos os Íins preüstos em
e que tarnbém o subscrevenr.

direito, na presença das duas que a tudo

Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo
e Juventude

Ôrgão Gerenciador

,kAfu*sl-SJ.
cPF,tF u" úz.oog.zsn-t z

Ordenador de Despqsa

*"k$$##\,g"rr#hs§mb,*r[o^ft
GPF/MF No 988.031.664€í

Secretária Municipal de Assistência Social
Orgão Particapante

*
No

de Despesa
Secretário de Governo

Órgão Gerenciador

Amorim
N. 353.431.684-34

Secretário Municipal de Saúde
Órgão Participantê

THIAGOCAVALHEIRO &@ôítudEbrsHrc
c ARoosa2T 7 7 4332a:c É:}ffiSm,fl1#*'

Thiago Cavalheiro Gardoso
ATTGGO BRASTL TTPORTAçÃO LTDA EPP

Fomecedor Registrado
TESTEMUNHAS:

IggE, Du,ü40 /'/ou//b 'tyL/^ 6cPF: o Ç31í2134-í! "
8m. s
(1sz U1sa,8ek - es

J*, c-tNOME
CPF:

AV. SóoJosé, ne l0l, Cenlro, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó10001-90
E-moi!: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire:www.chogronde.pe.gov.br